
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

“Un patrimonio di cultura e tradizione in un territorio pennellato di vigne” 

 

Comuni di : Castagnole Lanze, Coazzolo, Costigliole d’Asti, Montegrosso d’Asti 

_________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE N. 243 del 03/06/2021 
 

 

SETTORE FINANZIARIO 
 

Responsabile del settore: CERRUTI Gabriella 
 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEL DOTT. MARCO TRAVASINO 

NUOVO ORGANISMO DI VALUTAZIONE DAL 01.06.2021 AL 31.05.2024. 

CIG: Z6731FA184           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEL DOTT. MARCO TRAVASINO 
NUOVO ORGANISMO DI VALUTAZIONE DAL 01.06.2021 AL 31.05.2024. CIG: 
Z6731FA184 

 
Il Responsabile Finanziario Cerruti Dott.ssa Gabriella, 
 
PREMESSO che: 

− l’art. 107 del D.Lgs. 267/00 prevede che ai dirigenti siano attribuiti tutti i compiti di 
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati 
dall’organo politico ed in particolare gli atti di gestione finanziaria ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 

− con decreto del presidente n. 5 in data 04/07/2019, la scrivente viene individuata quale 
Responsabile del Settore; 

CONSIDERATO che l’incarico di O.V. del dottor Marco Travasino, è scaduto in data 
30/05/2021 e che occorre quindi procedere, vista la disponibilità, al rinnovo dell’incarico 
alle stesse condizioni del triennio precedente; 

VOLENDO PROCEDERE quindi al rinnovo, ai sensi di quanto stabilito nell’art. 21 bis del 
Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi; 

ESAMINATI i curricula pervenuti a tale scopo e ritenutili sostanzialmente equivalenti si è 
deciso di optare per l’offerta del dottor Travasino Marco che ha richiesto un compenso 
minore; 

VISTO l’atto di indirizzo espresso dalla Giunta dell’Unione in data 01/06/2021, a rinnovare 
l’incarico del dott. Marco Travasino per il periodo 01/06/2021 – 31/05/2024 alle stesse 
condizioni del triennio precedente, previa autorizzazione dell’Ente di appartenenza, CSP 
Consorzio intercomunale del novese dei Servizi alla Persona, con sede in Novi Ligure (AL) 
in piazzale Partigiani n. 1; 

DATO ATTO che l’incarico avrà durata di 3 anni a partire dal 01.06.2021 fino al 
30.05.2024 per un compenso forfetario lordo annuo, per l’Unione e gli enti associati, di € 
1.600,00 oltre IRAP, così suddivisi: 

− dal 01.06.2021 al 30.05.2022 € 1.600,00 

− dal 01.06.2022 al 30.05.2023 € 1.600,00 

− dal 01.06.2023 al 30.05.2024 € 1.600,00 
 

VISTO il CIG assegnato dall’autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici: Z6731FA184; 
 
RICHIAMATI i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D. Lgs. 
118/2011 così come integrati e corretti con D.Lgs. 126/2014; 
 
DATO atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferite all’impegno di spesa per l’anno 2021 
avverrà entro il 31.12.2021; 
 
VISTO l’art. 3 del D.Lgs. 118/2011 come corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 
VISTO il bilancio pluriennale 2021 - 2023; 

DETERMINA 

1. di considerare la premessa parte integrante del presente atto; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. di rinnovare l’incarico al dottor Marco Travasino quale Organismo di Valutazione 
della Performance dell’Unione e dei comuni associati per anni 3 a partire dal 
01.06.2021 fino al 31.05.2024, previa autorizzazione dell’Ente di appartenenza, CSP 
Consorzio intercomunale del novese dei Servizi alla Persona, con sede in Novi 

Ligure (AL) in piazzale Partigiani n. 1; 
  

3. di impegnare la somma annuale di € 1.600,00 così suddivisa: 
 

− dal 01.06.2021 al 31.12.2021 €    934,00 

− dal 01.01.2022 al 31.12.2022 € 1.600,00 

− dal 01.01.2023 al 31.12.2023 € 1.600,00 

− dal 01.01.2024 al 31.05.2024 €    666,00 
 

alla voce 140.80.1 cod. 01.02.1 sul Bilancio dell’Esercizio 2021 - 2023 che offre la 
necessaria disponibilità. 

4. di riservarsi di impegnare per l’anno 2024 la quota di competenza, quando verrà 
redatto il bilancio pluriennale 2022-2023-2024. 
 

5. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per il conseguente impegno 
di spesa; 

 
 

Costigliole d’Asti, il 03.06.2021 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Dott. Gabriella Cerruti 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNITA’ DELLE COLLINE TRA LANGA E MONFERRATO 
Provincia di Asti 

 

 

 

Determinazione n. 243 del 03/06/2021 
 
 

Il Responsabile del servizio RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la 

compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica (art.9 c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

Costigliole d’Asti, li 03/06/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: CERRUTI Gabriella  

 

 

 

 

[ ] SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° comma dell’art 151 

dei commi 3° e 4° dell’articolo 184 (per i soli provvedimenti di liquidazione) del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

“Favorevole” 

 

Costigliole d’Asti, li 03/06/2021 

 

 

 

IL RAGIONIERE CAPO 

F.to: CERRUTI Gabriella 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

 

Costigliole d’Asti, li _________________________ IL SEGRETARIO 

CARAFA Vincenzo 

 


